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會會  計計  師師  查查  核核  報報  告告

士林開發股份有限公司董事會　公鑒： 

查查核核意意見見

士林開發股份有限公司民國一一三年及一一二年十二月三十一日之資產負債表，暨民國一

一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日之綜合損益表、權益變動表及現金流量表，以及

個體財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告(請參閱其他事項

段)，上開個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表

達士林開發股份有限公司民國一一三年及一一二年十二月三十一日之財務狀況，暨民國一一三

年及一一二年一月一日至十二月三十一日之財務績效及現金流量。

查查核核意意見見之之基基礎礎

本會計師係依照會計師受託查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於

該等準則下之責任將於會計師查核個體財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所

受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與士林開發股份有限公司保持超然獨立，並履

行該規範之其他責任。基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告，本會計師相信已取

得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

關關鍵鍵查查核核事事項項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對士林開發股份有限公司民國一一三年度個體

財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報告整體及形成查核意見之過程

中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上之關

鍵查核事項如下：

一、房地收入認列

有關收入認列之會計政策請詳個體財務報告附註四(十七)收入之認列；收入明細請詳

個體財務報告附註六(十九)客戶合約之收入。

關鍵查核事項之說明：

士林開發股份有限公司房地收入為營運之主要收入來源，而重大不實表達風險在於收

入認列之真實性，因營業收入涉及管理階層之經營績效，管理階層可能未依規定提早或遞

延認列收入以達成預期淨利，進而影響損益可能有重大誤述。因此，收入認列之測試為本

會計師執行士林開發股份有限公司個體財務報告查核重要的評估事項之一。

〜〜3〜〜
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因應之查核程序：

對銷貨及收款作業循環執行控制測試，評估該控制預防並偵測收入認列之錯誤及舞弊

情形；執行證實測試，抽樣檢視與客戶之銷售合約及不動產移轉登記文件等，並核對銷售

資料與總帳明細，以評估士林開發股份有限公司之收入認列政策是否依相關公報規定辦

理；針對營業收入執行截止測試，以確認收入是否認列於適當期間。

二、存貨評價

有關存貨評價之會計政策請詳個體財務報告附註四(七)存貨；存貨評價之估計及假設

不確定性，請詳個體財務報告附註五(一)存貨之評價；明細請詳個體財務報告附註六(五)

存貨。

關鍵查核事項之說明：

士林開發股份有限公司之存貨為營運之重要資產，占公司總資產約75%；存貨評價係

依國際會計準則第二號規定處理，若淨變現價值評估不允當，將造成財務報告不實表達，

因此，存貨評價之測試為本會計師執行士林開發股份有限公司個體財務報告查核重要評估

事項之一。

因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括：瞭解士林開發股份有限公司就存

貨後續衡量之內部作業程序及會計處理，並取得財務報導日之存貨淨變現價值評估資料，

抽核檢視前揭資料內容之市價，與最近期附近成交行情或士林開發股份有限公司近期銷售

之合約價格或內政部不動產實價登錄價格或土地公告現值作比較；或取得個案投資報酬分

析表，抽核並驗算存貨之淨變現價值是否允當；評估對存貨相關資訊之揭露是否適切。

其其他他事事項項

列入士林開發股份有限公司採用權益法之投資中，部份被投資公司之財務報告未經本會計

師查核，而係由其他會計師查核。因此，本會計師對上開個體財務報告所表示之意見中，有關

該等被投資公司財務報告所列之金額，係依據其他會計師之查核報告。民國一一三年及一一二

年十二月三十一日對部分被投資公司採用權益法之投資金額分別占資產總額之0.81%及0.87%，

民國一一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日對部分被投資公司採用權益法認列之子公

司及關聯企業損益之份額分別占稅前淨利(損)之(2.31)%及3.58%。

管管理理階階層層與與治治理理單單位位對對個個體體財財務務報報告告之之責責任任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報告，且維

持與個體財務報告編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報告未存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達。

於編製個體財務報告時，管理階層之責任亦包括評估士林開發股份有限公司繼續經營之能

力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算士林開發股份有

限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

士林開發股份有限公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

〜〜3-1〜〜
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會會計計師師查查核核個個體體財財務務報報告告之之責責任任

本會計師查核個體財務報告之目的，係對個體財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之

查核工作無法保證必能偵出個體財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯

誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報告使用者所作之經濟決策，

則被認為具有重大性。

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

1.辨認並評估個體財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執

行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及

共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之

風險高於導因於錯誤者。

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非

對士林開發股份有限公司內部控制之有效性表示意見。

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。

4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使士林開發股份

有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結

論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個體財務報

告使用者注意個體財務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計

師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致士林開

發股份有限公司不再具有繼續經營之能力。

5.評估個體財務報告(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及個體財務報告是否允當表

達相關交易及事件。

6.對於採用權益法之被投資公司之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務報告表

示意見。本會計師負責查核案件之指導、監督及執行，並負責形成士林開發股份有限公司之

查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包

括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業

道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係

及其他事項(包括相關防護措施）。

〜〜3-2〜〜
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董董
事事
長長
：：
許許
玉玉
山山
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林林
信信
成成

會會
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士士林林開開發發股股份份有有限限公公司司

綜綜合合損損益益表表

民民國國一一一一三三年年及及一一一一二二年年一一月月一一日日至至十十二二月月三三十十一一日日

單單位位：：新新台台幣幣千千元元

113年年度度 112年年度度

金金　　額額 ％％ 金金　　額額 ％％
4000 營營業業收收入入((附附註註六六((十十九九))及及七七)) $ 1,921,139 100 3,387 100

5000 營營業業成成本本((附附註註六六((五五)))) 1,536,573 80 332 10

營營業業毛毛利利 384,566 20 3,055 90

營營業業費費用用((附附註註六六((十十四四))、、((十十五五))及及十十二二))：：

6100 　推銷費用 78,068 4 - -

6200 　管理費用 132,564 7 97,523 2,879

210,632 11 97,523 2,879

營營業業淨淨利利((損損)) 173,934 9 (94,468) (2,789)

營營業業外外收收入入及及支支出出：：

7100 　　利息收入(附註六(二十一)) 7,557 - 16,926 500

7010 　　其他收入(附註六(二)及(二十一)) 12,600 1 4,296 127

7020 　其他利益及損失(附註六(二十一)) (8,523) - (10,469) (309)

7050 　財務成本(附註六(二十一)及七) (54,879) (3) (54,345) (1,605)

7070 　採用權益法認列之子公司及關聯企業損益之份額

　(附註六(六)) 27,896 1 18,752 553

　　營營業業外外收收入入及及支支出出合合計計 (15,349) (1) (24,840) (734)

7900 稅稅前前淨淨利利((損損)) 158,585 8 (119,308) (3,523)

7950 所所得得稅稅費費用用(附註六(十六)) 1,208 - - -

8200 本本期期淨淨利利((損損)) 157,377 8 (119,308) (3,523)

8300 其其他他綜綜合合損損益益：：

8310 不不重重分分類類至至損損益益之之項項目目

8311 確定福利計畫之再衡量數 - - 467 14

8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實

現評價損益

2,953 - 20,569 607

8330 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合

損益之份額－不重分類至損益之項目

(284) - 292 9

8349 與不重分類之項目相關之所得稅 - - - -

本本期期其其他他綜綜合合損損益益 2,669 - 21,328 630

8500 本本期期綜綜合合損損益益總總額額 $ 160,046 8 (97,980) (2,893)

每每股股盈盈餘餘((虧虧損損))((單單位位：：新新台台幣幣元元))(附註六(十八))

9750 基基本本每每股股盈盈餘餘((虧虧損損)) $ 0.70 (0.53)

9850 稀稀釋釋每每股股盈盈餘餘((虧虧損損)) $ 0.70 (0.53)

(請請詳詳閱閱後後附附個個體體財財務務報報告告附附註註)

董董事事長長：：許許玉玉山山 經經理理人人：：林林信信成成 會會計計主主管管：：郭郭穎穎彥彥
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士士林林開開發發股股份份有有限限公公司司

現現金金流流量量表表

民民國國一一一一三三年年及及一一一一二二年年一一月月一一日日至至十十二二月月三三十十一一日日

單單位位：：新新台台幣幣千千元元

113年年度度 112年年度度
營營業業活活動動之之現現金金流流量量：：
　　本本期期稅稅前前淨淨利利((淨淨損損)) $ 158,585 (119,308)
　　調調整整項項目目：：

　　收益費損項目
折舊費用 9,015 8,206
攤銷費用 490 466
利息費用 54,879 54,345
利息收入 (7,557) (16,926)
股利收入 (25) (24)
採用權益法認列之子公司及關聯企業利益之份額 (27,896) (18,752)
其他 (4,667) 16,635

收益費損項目合計 24,239 43,950
　　與營業活動相關之資產／負債變動數：

與營業活動相關之資產之淨變動：
應收票據及帳款(增加)減少 (75) 497
其他應收款(增加)減少 (36,317) 2,276
存貨增加 (157,397) (1,496,813)
預付款項減少(增加) 42,185 (38,603)
其他流動資產(增加)減少 (12,821) 868
取得合約之增額成本增加 (6,856) -
其他金融資產(增加)減少 (32,362) 73,154

與營業活動相關之資產之淨變動合計 (203,643) (1,458,621)
與營業活動相關之負債之淨變動：

合約負債增加 107,116 132,640
應付票據(減少)增加 (2,416) 2,550
應付帳款增加(減少) 128,180 (100,483)
其他應付款增加(減少) 14,740 (6,578)
負債準備增加 227 50
預收款項減少 (60) (322)
其他流動負債增加(減少) 10,745 (1,844)
與營業活動相關之負債之淨變動合計 258,532 26,013

與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計 54,889 (1,432,608)
調整項目合計 79,128 (1,388,658)

　營運產生之現金流入(流出) 237,713 (1,507,966)
　　收取之利息 6,619 17,002
　　收取之股利 5,844 6,940
　　支付之利息 (120,053) (83,725)
　　支付之所得稅 (1,346) (1,618)

　　營營業業活活動動之之淨淨現現金金流流入入((流流出出)) 128,777 (1,569,367)

〜〜7〜〜
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士士林林開開發發股股份份有有限限公公司司

現現金金流流量量表表((續續))

民民國國一一一一三三年年及及一一一一二二年年一一月月一一日日至至十十二二月月三三十十一一日日

單單位位::新新台台幣幣千千元元

113年年度度 112年年度度
投投資資活活動動之之現現金金流流量量：：

　子公司清算退回股款 - 5,888

　取得不動產、廠房及設備 (821) (115)

　取得無形資產 (291) (777)

　其他金融資產增加 (141,666) (14,022)

　其他金融資產減少 130,353 123,995

　其他非流動資產增加 (509) -

　　投投資資活活動動之之淨淨現現金金((流流出出))流流入入 (12,934) 114,969

籌籌資資活活動動之之現現金金流流量量：：

　短期借款增加 1,278,245 1,593,000

　短期借款減少 (1,315,600) (404,023)

　應付短期票券(減少)增加 (200,000) 200,000

　發行公司債 600,000 -

　償還公司債 (600,000) -

　存入保證金增加 1,194 -

　存入保證金減少 (7) (135)

　租賃本金償還 (8,335) (9,348)

　　籌籌資資活活動動之之淨淨現現金金((流流出出))流流入入 (244,503) 1,379,494

本期現金及約當現金減少數 (128,660) (74,904)

期初現金及約當現金餘額 622,225 697,129

期末現金及約當現金餘額 $ 493,565 622,225

(請請詳詳閱閱後後附附個個體體財財務務報報告告附附註註)

董董事事長長：：許許玉玉山山 經經理理人人：：林林信信成成 會會計計主主管管：：郭郭穎穎彥彥
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會會  計計  師師  查查  核核  報報  告告

士林開發股份有限公司董事會　公鑒： 

查查核核意意見見

士林開發股份有限公司及其子公司(士林開發集團)民國一一三年及一一二年十二月三十一

日之合併資產負債表，暨民國一一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益

表、合併權益變動表及合併現金流量表，以及合併財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業

經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告(請參閱其他事項

段)，上開合併財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理

委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當

表達士林開發集團民國一一三年及一一二年十二月三十一日之合併財務狀況，暨民國一一三年

及一一二年一月一日至十二月三十一日之合併財務績效及合併現金流量。

查查核核意意見見之之基基礎礎

本會計師係依照會計師受託查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於

該等準則下之責任將於會計師查核合併財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所

受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與士林開發集團保持超然獨立，並履行該規範

之其他責任。基於本會計師之查核結果及其他會計師之查核報告，本會計師相信已取得足夠及

適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。

關關鍵鍵查查核核事事項項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對士林開發集團民國一一三年度合併財務報告

之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報告整體及形成查核意見之過程中予以因

應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上之關鍵查核事

項如下：

一、房地收入認列

有關收入認列之會計政策請詳合併財務報告附註四(十七)；明細請詳合併財務報告附

註六(二十)。

〜〜4〜〜
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關鍵查核事項之說明：

士林開發集團主要營業收入來源之一為房地收入，而重大不實表達風險在於收入認列

之真實性，因營業收入涉及管理階層之經營績效，管理階層可能未依規定提早或遞延認列

收入以達成預期淨利，進而影響損益可能有重大誤述。因此，收入認列之測試為本會計師

執行士林開發集團合併財務報告查核重要的評估事項之一。

因應之查核程序：

對銷貨及收款作業循環執行控制測試，評估該控制預防並偵測收入認列之錯誤及舞弊

情形；執行證實測試，抽樣檢視與客戶之銷售合約及不動產移轉登記文件等，並核對銷售

資料與總帳明細，以評估士林開發集團之收入認列政策是否依相關公報規定辦理；針對營

業收入執行截止測試，以確認收入是否認列於適當期間。

二、客房收入及餐飲收入之認列

有關收入認列之會計政策請詳合併財務報告附註四(十七)；收入之說明，請詳合併財

務報告附註六(二十)。

關鍵查核事項之說明：

士林開發集團主要營業收入來源之一為客房收入及餐飲收入，由於行業特性之故，收

入由大量小金額交易組成，錯誤風險較高。因此客房收入及餐飲收入認列之測試為本會計

師執行士林開發集團合併財務報告查核重要的評估事項之一。

因應之查核程序：

瞭解客房及餐飲收入銷貨流程之內部控制及其設計面之有效性，並測試與收入認列時

點攸關之內部控制是否有效；選定資產負債表日前後一段時間之銷售，抽核客戶帳單及統

一發票等資料檢視是否與帳載紀錄一致，以評估收入是否認列於正確期間。

三、存貨評價

有關存貨評價之會計政策請詳合併財務報告附註四(八)存貨；存貨評價之估計及假設

不確定性，請詳合併財務報告附註五；明細請詳合併財務報告附註六(五)。

關鍵查核事項之說明：

士林開發集團之營建業存貨為營運之重要資產，占士林開發集團合併總資產約66%；

存貨評價係依國際會計準則第二號規定處理，若淨變現價值評估不允當，將造成財務報告

不實表達，因此，存貨評價之測試為本會計師執行士林開發集團合併財務報告查核重要評

估事項之一。

因應之查核程序：

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括：瞭解士林開發集團就存貨後續衡

量之內部作業程序及會計處理，並取得財務報導日之存貨淨變現價值評估資料，抽核檢視

前揭資料內容之市價，與最近期附近成交行情或士林開發集團近期銷售之合約價格或內政

部不動產實價登錄價格或土地公告現值作比較；或取得個案投資報酬分析表，抽核並驗算

存貨之淨變現價值是否允當；本會計師亦評估士林開發集團對存貨相關資訊之揭露是否適

切。
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其其他他事事項項

列入士林開發集團合併財務報告之子公司中，有關嘉德開發股份有限公司之財務報告未經

本會計師查核，而係由其他會計師查核。因此，本會計師對上開合併財務報告所表示之意見

中，有關嘉德開發股份有限公司財務報告所列之金額，係依據其他會計師之查核報告。嘉德開

發股份有限公司民國一一三年及一一二年十二月三十一日之資產總額分別占合併資產總額之

1.48%及1.58%，民國一一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日之營業收入淨額分別占合

併營業收入淨額之3.28%及13.13%。

列入士林開發集團合併財務報告之採用權益法之投資中，部分被投資公司之財務報告未經

本會計師查核，而係由其他會計師查核。因此，本會計師對上開合併財務報告所表示之意見

中，有關該等被投資公司財務報告所列之金額，係依據其他會計師之查核報告。民國一一三年

及一一二年十二月三十一日對部份被投資公司採用權益法之投資金額分別占合併資產總額之

0.18%及0.23%，民國一一三年及一一二年一月一日至十二月三十一日採用權益法認列之關聯企

業損益之份額分別占合併稅前淨利(損)之(2.88)%及3.85%。

士林開發股份有限公司已編製民國一一三年度及一一二年度之個體財務報告，並皆經本會

計師出具無保留意見加其他事項段落之查核報告在案，備供參考。

管管理理階階層層與與治治理理單單位位對對合合併併財財務務報報告告之之責責任任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布

生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合併財務報告，且

維持與合併財務報告編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報告未存有導因於舞弊或錯誤

之重大不實表達。

於編製合併財務報告時，管理階層之責任亦包括評估士林開發集團繼續經營之能力、相關

事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算士林開發集團或停止營

業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

士林開發集團之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

會會計計師師查查核核合合併併財財務務報報告告之之責責任任

本會計師查核合併財務報告之目的，係對合併財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之

查核工作無法保證必能偵出合併財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯

誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併財務報告使用者所作之經濟決策，

則被認為具有重大性。

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

1.辨認並評估合併財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執

行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及

共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之

風險高於導因於錯誤者。

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非

對士林開發集團內部控制之有效性表示意見。
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士士林林開開發發股股份份有有限限公公司司及及子子公公司司

合合併併綜綜合合損損益益表表

民民國國一一一一三三年年及及一一一一二二年年一一月月一一日日至至十十二二月月三三十十一一日日

單單位位：：新新台台幣幣千千元元

113年年度度 112年年度度

金金　　額額 ％％ 金金　　額額 ％％
4000 營營業業收收入入((附附註註六六((二二十十))及及七七)) $ 2,591,833 100 609,213 100

5000 營營業業成成本本((附附註註六六((五五)))) 1,864,832 72 305,387 50

營營業業毛毛利利 727,001 28 303,826 50

營營業業費費用用：：((附附註註六六((十十五五))、、((十十六六))及及七七))

6100 　推銷費用 192,085 7 99,236 16

6200 　管理費用 310,817 12 259,887 43

502,902 19 359,123 59

營營業業淨淨利利((損損)) 224,099 9 (55,297) (9)

營營業業外外收收入入及及支支出出：：

7100 　　利息收入(附註六(二十二)) 10,162 - 21,711 3

7010 　其他收入(附註六(二)及(二十二)) 24,821 1 9,811 2

7020 　其他利益及損失(附註六(二十二)) (8,394) - (5,486) (1)

7050 　財務成本(附註六(十五)、(二十二)及七) (76,463) (3) (79,304) (13)

7060 　採用權益法認列之關聯企業損益之份額(附註六(六)) (4,872) - (4,346) (1)

　　營營業業外外收收入入及及支支出出合合計計 (54,746) (2) (57,614) (10)

7900 稅稅前前淨淨利利((損損)) 169,353 7 (112,911) (19)

7950 減減：：所所得得稅稅費費用用((附附註註六六((十十七七)))) 2,086 - 1,986 -

本本期期淨淨利利((損損)) 167,267 7 (114,897) (19)

8300 其其他他綜綜合合損損益益((附附註註六六((十十八八))))：：

8310 不不重重分分類類至至損損益益之之項項目目

8311 確定福利計畫之再衡量數 (70) - 1,079 -

8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實

現評價損益

2,366 - 21,243 4

8349 減：與不重分類之項目相關之所得稅 - - - -

本本期期其其他他綜綜合合損損益益((稅稅後後淨淨額額)) 2,296 - 22,322 4

8500 本本期期綜綜合合損損益益總總額額 $ 169,563 7 (92,575) (15)

本本期期淨淨利利((損損))歸歸屬屬於於：：

8610 母公司業主 $ 157,377 7 (119,308) (20)

8620 非控制權益 9,890 - 4,411 1

$ 167,267 7 (114,897) (19)

綜綜合合損損益益總總額額歸歸屬屬於於：：

8710 　母公司業主 $ 160,046 7 (97,980) (16)

8720 　非控制權益 9,517 - 5,405 1

$ 169,563 7 (92,575) (15)

每每股股盈盈餘餘((虧虧損損))((單單位位：：新新台台幣幣元元))((附附註註六六((十十九九))))

9750 基基本本每每股股盈盈餘餘((虧虧損損)) $ 0.70 (0.53)

9850 稀稀釋釋每每股股盈盈餘餘((虧虧損損)) $ 0.70 (0.53)

(請請詳詳閱閱後後附附合合併併財財務務報報告告附附註註)

董董事事長長：：許許玉玉山山 經經理理人人：：林林信信成成 會會計計主主管管：：郭郭穎穎彥彥
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士士林林開開發發股股份份有有限限公公司司及及子子公公司司

合合併併現現金金流流量量表表

民民國國一一一一三三年年及及一一一一二二年年一一月月一一日日至至十十二二月月三三十十一一日日

單單位位：：新新台台幣幣千千元元

113年年度度 112年年度度
營營業業活活動動之之現現金金流流量量：：
　　本本期期稅稅前前淨淨利利((損損)) $ 169,353 (112,911)
　　調調整整項項目目：：

　　收益費損項目：
折舊費用 166,453 168,672
攤銷費用 490 466
利息費用 76,463 79,304
利息收入 (10,162) (21,711)
股利收入 (1,439) (1,124)
採用權益法認列之關聯企業損益之份額 4,872 4,346
處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益) 44 (157)
不動產、廠房及設備轉列費用數 (564) 129
其他 (4,667) 16,451

收益費損項目合計 231,490 246,376
　　與營業活動相關之資產及負債變動數：

與營業活動相關之資產淨變動：
應收票據及帳款淨額減少(增加) 2,542 (3,690)
其他應收款(增加)減少 (35,791) 1,604
存貨增加 (158,577) (1,549,161)
預付款項減少(增加) 38,698 (40,855)
其他流動資產(增加)減少 (12,256) 1,837
淨確定福利資產增加 (68) (83)
取得合約之增額成本增加 (6,856) -
其他金融資產(增加)減少 (32,362) 73,153

與營業活動相關之資產淨變動合計 (204,670) (1,517,195)
與營業活動相關之負債淨變動：

合約負債增加 113,655 131,248
應付票據(減少)增加 (2,487) 2,251
應付帳款增加(減少) 130,394 (94,974)
其他應付款增加 15,482 16,205
負債準備增加(減少) 1,932 (1,456)
預收款項減少 (395) (345)
其他流動負債增加(減少) 10,891 (1,316)
與營業活動相關之負債淨變動合計 269,472 51,613

與營業活動相關之資產及負債淨變動合計 64,802 (1,465,582)
調整項目合計 296,292 (1,219,206)

　營運產生之現金流入(流出) 465,645 (1,332,117)
　　收取之利息 9,211 22,315
　　收取之股利 1,439 1,124
　　支付之利息 (141,557) (89,115)
　　支付之所得稅 (2,587) (4,851)

　　營營業業活活動動之之淨淨現現金金流流入入((流流出出)) 332,151 (1,402,644)

〜〜8〜〜
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士士林林開開發發股股份份有有限限公公司司及及子子公公司司

合合併併現現金金流流量量表表((續續))

民民國國一一一一三三年年及及一一一一二二年年一一月月一一日日至至十十二二月月三三十十一一日日

單單位位::新新台台幣幣千千元元

113年年度度 112年年度度

投投資資活活動動之之現現金金流流量量：：

　處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 20,250 -

　取得不動產、廠房及設備 (13,598) (17,317)

　處分不動產、廠房及設備 - 446

　取得無形資產 (291) (777)

　其他金融資產增加 (255,217) (58,254)

　其他金融資產減少 263,890 235,165

　其他非流動資產(增加)減少 (510) 185

　　投投資資活活動動之之淨淨現現金金流流入入 14,524 159,448

籌籌資資活活動動之之現現金金流流量量：：

　短期借款增加 1,368,245 1,793,000

　短期借款減少 (1,515,600) (684,023)

　應付短期票券(減少)增加 (240,000) 240,000

　發行公司債 600,000 -

　償還公司債 (600,000) -

　舉借長期借款 - 35,000

　償還長期借款 (35,000) -

　存入保證金增加 1,194 248

　存入保證金減少 (7) (135)

　租賃本金償還 (111,238) (129,102)

　　籌籌資資活活動動之之淨淨現現金金((流流出出))流流入入 (532,406) 1,254,988

本期現金及約當現金(減少)增加數 (185,731) 11,792

期初現金及約當現金餘額 865,395 853,603

期末現金及約當現金餘額 $ 679,664 865,395

(請請詳詳閱閱後後附附合合併併財財務務報報告告附附註註)

董董事事長長：：許許玉玉山山 經經理理人人：：林林信信成成 會會計計主主管管：：郭郭穎穎彥彥

〜〜8-1〜〜
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八月二十七日。
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